円）、ビレッジ箱根８百万円（内、土地８百万円）、その他２百万円の内訳は、新潟県小千谷市土地１百万円、新潟

県南魚沼市土地０百万円であります。

EDINET提出書類

日総工産株式会社(E33815)

有価証券報告書

 62/105

　なお、当資産グループの回収可能価額は正味売却価額または使用価値により算定しております。正味売却価額は、

不動産鑑定評価額に基づき算定しております。使用価値は、将来キャッシュ・フローに基づき算定しておりますが、

将来キャッシュ・フローが見込めないため、零としております。

EDINET提出書類

日総工産株式会社(E33815)

有価証券報告書

 63/105

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　2019年４月１日
至　2020年３月31日）

当連結会計年度
（自　2020年４月１日
至　2021年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 -百万円 -百万円

組替調整額 △59 -

計 △59 -

退職給付に係る調整額：

当期発生額 △61 137

組替調整額 △6 3

計 △67 140

持分法適用会社に対する持分相当額：

当期発生額 △0 0

組替調整額 - -

計 △0 0

税効果調整前合計 △127 140

税効果額 38 △42

その他の包括利益合計 △88 97

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　2019年４月１日
至　2020年３月31日）

当連結会計年度
（自　2020年４月１日
至　2021年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 △59百万円 -百万円

税効果額 18 -

税効果調整後 △41 -

退職給付に係る調整額：

税効果調整前 △67 140

税効果額 20 △42

税効果調整後 △47 97

持分法適用会社に対する持分相当額：

税効果調整前 △0 0

税効果額 - -

税効果調整後 △0 0

その他の包括利益合計

税効果調整前 △127 140

税効果額 38 △42

税効果調整後 △88 97

EDINET提出書類

日総工産株式会社(E33815)

有価証券報告書

 64/105

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　2019年４月１日　至　2020年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 16,980,600 17,220,600 － 34,201,200

合計 16,980,600 17,220,600 － 34,201,200

自己株式

普通株式 200,087 200,202 9,436 390,853

合計 200,087 200,202 9,436 390,853

（注）１．当社は、2019年５月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております

２．普通株式の発行済株式総数の増加は、株式分割（１：２）による増加16,982,200株、ストック・オプションの

行使による増加238,400株であります。

３．普通株式の自己株式の株式数の増加200,202株は、株式分割（１：２）による増加200,087株、単元未満株式の

買取りによる増加115株であります。

４．普通株式の自己株式の株式数の減少9,436株は、取締役（ただし、社外取締役を除く）を対象とする譲渡制限

付株式報酬制度における自己株式の処分による減少であります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

　該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決　議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

2019年６月27日

定時株主総会
普通株式 620 37.00 2019年３月31日 2019年６月28日

（注）当社は、2019年５月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っておりますが、１株当たり配当額に

ついては、当該株式分割前にて算定しております。

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決　議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

2020年６月24日

定時株主総会
普通株式 845 利益剰余金 25.00 2020年３月31日 2020年６月25日

EDINET提出書類

日総工産株式会社(E33815)

有価証券報告書

 65/105

当連結会計年度（自　2020年４月１日　至　2021年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式　（注）１ 34,201,200 119,200 - 34,320,400

合計 34,201,200 119,200 - 34,320,400

自己株式

普通株式　（注）２ 390,853 - 24,472 366,381

合計 390,853 - 24,472 366,381

（注）１．普通株式の発行済株式総数の増加は、ストック・オプションの行使による増加119,200株であります。

２．普通株式の自己株式の株式数の減少24,472株は、取締役（ただし、社外取締役を除く）を対象とする譲渡制限

付株式報酬制度における自己株式の処分による減少であります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

　該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決　議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

2020年６月24日

定時株主総会
普通株式 845 25.00 2020年３月31日 2020年６月25日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決　議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

2021年６月24日

定時株主総会
普通株式 682 利益剰余金 20.10 2021年３月31日 2021年６月25日

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

前連結会計年度

（自　2019年４月１日
至　2020年３月31日）

当連結会計年度